Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 823. Paschalis Pap. Annus 7. Lvdovici 10. Michael. Balbi.
3. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

rum tulit. Et quod ad nos non pertinet, omittere trans annu ad ea, que ad omnes fideles qualiter credenda, vt intelligenda sint pertinent. ac iuxta quod exigitur sensu nostri attingit ex auctoritate scripturarum, vel canonum, nostris oculis consideranda proponamus, vt perspicui licet indignum dicitur, nos melioribus insinuarer, quod sententiarum sit de dispensatione ecclesie, si uero non neg, a talibus quales nos sumus, id poterit saculi inquirendum potenter tamen qua inter tales conuersamur, vt uelimus, nos, nos, crebro de hoc audiuius, & loquamur, recte ut puto, ubi fuerit iha risime, visum est, vt de sacri libri, & canonibus auctoritatem sumerent, pariterq; exempla sanctorum ad mirandam deducentes, humanos errores, qui summo peccati in uia sunt, tunc amui, & ueritatem dei, a qua quiescerit, in tenebris maneat nec esse est, sena huius. & post hac autem idem auctor seriam ualde tractationem instituit, qua fortissimis confirmat auctoritatibus, laicos in bonis ecclesie nullum tibi uendicare debere, & rationem, quod si secus faciant, apud Deum te summi criminis, pene iacile legi reos constituant, puniendi perenni inferni penis, igne inexinguibili. Coniulit auctor, & uide condemnatae sepius, & repressam laicorum audaciam, prater ius fasq; erigentium cornua temeritatis aduersus ecclesiam dei.

VIII.

EBBO ARCHIEPIS RHEMENSIS PRAEDICAT EYNGE LYVM DANIS.

Hoc ipso anno concessione palchalis papae Ebbi Archiepiscopi Rhe mensis Danorum conuentionem profectus est, eiq; Halmgarius adiunctus. ita Rhe mensis ecclesie canonicis Adam, qui de his hac habet: In diebus illis scribitur quod Ebbi Rhe mensis Episcopus, cum de salute gentium religionis studio, legationem ad gentes cum Halmgario suscepit, a palchali papa, quem postea nosse Augustinus diuina opitalitate gratis selescit, pergit, post biennium scilicet vt loco inferius dicitur. Quod ad res spectat Orientales, hoc ipso anno, cum adhuc etiam bellis ciuili Imperium fluctuaret: post obidionem vrbis Constantinopolitane Michael ueritus, ne accessione Orthodoxorum partes Thomae exerescerent in immensum, alusto consilio conciliare in ecclesia pacis magno studio uideri uoluit laborare, cuius rei gratia inter se mutuo de his agere Orthodoxos & hereticos uia conuenientes fusidere conatus est, refragantibus omnino Catholicis, quod id canones prohibent: qui tamen ad pacem in ecclesia fanciendam, quid opus sit facto, per Theodorum Studitum litteris scriptis ad Leonem Sacellarium ducunt. Extant ipse quidem, quibus primum de statu reum praesentium agitur, licet enim te habent.

IX.

QUAM MAGNO AMORE PROSEQUTUR LEON.

Ingenti gratiarum & responsonum quasi debemus, nomine obfructu, paruum quamdam debiti parte uel dicitur, ut: censuram per litteras ad laudatissimam ac desideratissimam sancta aeternam tuam ab humilitate nostra exarat, Nam & nunc si illic in casu si qual respondebimus. Primum quidem, quod cum cum in conspectum suum admiserit Deo cara anima tua, quasi uiuon ex familiaribus, melius affabilitate, hilarisq; uultu cum abiectione colloquens acriter acris. Deinde quod de rebus nostris, qui peccator es sumus ita sciscitatus sit, & de uerisq; nostrorum corporis infirmitate, & alijs modis sua in nos caritas assiduum ostenderit, adeo ut diceret: Ego in suspitionem apud eos, qui in uos male affecti sunt uenio, quod studiota sum; & deprecatur, ne tanti amoris commendo uim quem habere aetate. Has nos omnia deuincunt, & magna magis, in finera dilectione confirmant, vt hoc uerba vsuparemus: Numquam o Domine uincere fornum, obluisi nos sinas egregie benefacturum fidi, uiam uis probati amatoris, sacri hominis, per omnia & in omnibus tutoris & patrem, heriz, & domini nostri, sed haec in nobis infusus amor etiam post mortem, uisq; in futuro saculo committitur, quando nos in uincere cognoscat speramus, & congratulatur os qui spiritus in uos amant.

X.

DIUERSA IRA DIUINA SIGNA.

Verum hinc egrediens oratio, in dupli, si inbes, argumento uersatur. In prior itaq; quod sensu tuus fuerit, domine, id em & nosser erit. Sic uigil ordinamus. Pbeniscum postquam uisum fuerit, debuit legibus pennis dabit, nunc autem cuncta bellum adhib, quod flent ab ira diuina signa, terrae motus, & fames, elemones maru, atq; incendia, ad corruptionem nostram a Deo excitat unum est. & populi uim, quantu a peccis, tunc am absumpti. Postquam ergo miserius Domini plagam uerepsit, immine uelit super nos perire: alio qua communem omnium cladem, quem admodum diluuii tempore

772

ARTIS I...
...
XIV. At uerbo...
...
XV. haec exoptant...
...
XVI. Credimus in...
...
XVII. Ad hoc tempore

14. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

15. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

16. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

17. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

18. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

19. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

14. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

15. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

16. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

17. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

18. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

20. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

21. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

22. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

23. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

24. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

25. IMP. PASCHA. CHRISTI PAP. 7. MIC. BALB. 3. 821. ...

THEODO- RUS CALYMNIA

VETERES ET INVE- LES QVA- STIONES ROMEN- DAE. XXI.

XXII.

THEODO- RUS CALYMNIA

XXIII.

**Summa humanitate nos excepti & amore tractant, & dimo-
stia nullo verbo de his que per dolam composita fuerant, intercedo.
Vide in his modellam viri silentio involuentis tanta illa
que ab ipso Patriarcha in se collata essent officia summi
honoris & gloria, factum vitare iatus ducens, quam ple-
nius obiecte calumnia satisfaceret quae tacuit ipse, per
Michaelem Deus voluit nota fieri, sed pergit ipse de ip-
dem: Quin etiam cum mentis ferret de domino ac beato Tati-
nam & ab eo diceret Patrem scilicet amatores nos desinisse
& secundum in Nicæa sancti an synodum Localem, id est non Ce-
cumenicam appellare: pro obsequium nos & illum in sancti Patris
habere, & Synodum verbi scripturam Occumenicam confiteri, licet
ipsum aliquando & aliquo modo quibusdam aliter responderi-
mus, que quidem non oportet, sicut nec ea que tum aliter ad sus-
tinet, nunc inquirere & refutare. Id enim tantulum casum pro a-
bet, nec emolumentum vilius adferri, sed alterationes potius &
offensivum Ecclesie Dei.**

Hoc & illo modo hi & illi se ferunt, eorum singuli, verum tem-
nere se arbitretur, Multum annis re nos, desiderat istam, quod vid-
go citatur per alium est, Orientis & Occidentis partes istam. Que
gesta, non scripsi a suis, nec tunc neque a patre potest. Nun. et rem-
pua concisio, nunc tempus in commune deest, amdi. Anteriori mo-
nimentum a si quidem recte habere possent, videbantur, laude digna
sunt merito facti. Fidelia sermo, nec aliud hac de re ducere libet, neq-
in presentia, neq- in posterum. Officiis, magis, aliter conclusionem & nomi-
na regni, quo ad antior nostri & pertinentur. Nec fuisse quod ea
quam ymagine Patri & patri advenit, simul etiam quia dolari
commemoratione solatum dolentibus parere & consuevit, necessitas ad
me se per se sunt. Quod si consolationem tenobis humiliter proberet,
caritatis scopum amplectitur, amodo tuos, nos reddes in omnibus
preconiteris. Qui nobis sunt sancti atatem tuam plurimum salu-
tant, eos qui tecum sunt salutem & nos plurimum sanctissime
hucilique ad Petrum Theodorus.

Quod vero hac data ad Petrum epistola idem Theo-
dorus asseruit post visitationem Nicephori, alios etiam
sanctos Patres in iussis, hic oportune agendum est de vi-
sitatione magistri illius Ioannicij Anachorita, de quo sepe
mentio facta est, quem ipse Theodorus his sermo diebus
in iussis vna cum alijs, inter quos & Petrus, ad que dictam
scriptis epistola Nicæa Episcopus vnus fuit. Habentur
ista in rebus gestis eiusdem Ioannicij, quam fidelissimè ab
auctore eiusdem temporis conscripta verbis illis. Hinc ma-
gno Ioannicij Patri et alio studio, si quos ad se audirent ad eundem
monte descendere. Et eu obitum procedere. Cui hoc factum ma-
gnam in ascensu restans vexationem eorum, qui ad ipsum ascen-
debant, est enim aliter & acclivum ad montem ascensum, & non facile
le nec expeditum nec prebes ascendendum. Aliquando itaq- a cui
obtigerat Chalcedonensis Pontificatum, & cui Nicæa, Petrus, &
Theodorus presertim in iussis gressis studijs cum Ioseph & Cleme-
ntis ad ipsum accedebant. Hec autem cum cognovisset sanctus, vole-
bat ipsum in agnam tenere via molestiam, ad eos descendit de monte.
Cum vero homini Dei essent partes & facere & dicere ea que es-
sent Deo gratia in sermone quem apud ipso habuit, & essebat hu-
militatem esse per ascendendum omnibus virtutibus. Postquam autem
ad cibum famelicum iam accessissent. Ne conturbentur inquit fratres
Ioseph sed sit paratos ad exitum. Hec quidem tunc sic dictum, quod
nomini sui velle dicitur ab ipso qui audierat. Cum autem eum possi-
deret & non dicit Ioseph & vna decessisset, & eum intellexerit quod si-
bi velle quod magno dicitur, hac cantum de his audierat. Quo
vero post hac idem Theodorus de hoc mutuo congressu
ad ipsum magnum Ioannicium scripserit, suo loco dictu-
ri sumus.

Accidit inter hac mirandum quippiam, quod filius
Leonis Armeni Bosfilii nomine, qui executione castratio-
nis (vt dictum est) facta fuisse Michaelis Babli Imperato-
ris, vocem amiserat, ad statum sancti Gregorij Nazianze-
ni vocem receperit, & cum ea Catholicam pariter Fidem
in christu sacrum imaginum fuerit consecutus, necnon
mater eius Theodora siue Theodosia nuncupata in mo-
nasterio relegata, pariter se Orthodoxis adiunxerit. Por-
ro de tanto miraculo ista ex antiquioribus Annalibus re-
citatur Cedrenus. Vxor enim Leonis Theodosiam hanc nominat
ipsum in monasterio quod Dominarum dicitur, inclusit filios maris
in Protia insula. Qui cum ibi cogerentur, & Theodora in sacra con-

scriptis, Epistolis vero qui alio nomine Epistolæ dicitur, per
executionem virtutum suarum, sua refutationem cum Deo legi-
tavit iam Gregorij Theologia nomine dicitur, cum de suo
te quodam si ista est: Exaudiat cum Ioseph & Cleme-
ntis magis, aliter conclusionem & nomi-
na regni, quo ad antior nostri & pertinentur. Nec fuisse quod ea
quam ymagine Patri & patri advenit, simul etiam quia dolari
commemoratione solatum dolentibus parere & consuevit, necessitas ad
me se per se sunt. Quod si consolationem tenobis humiliter proberet,
caritatis scopum amplectitur, amodo tuos, nos reddes in omnibus
preconiteris. Qui nobis sunt sancti atatem tuam plurimum salu-
tant, eos qui tecum sunt salutem & nos plurimum sanctissime
hucilique ad Petrum Theodorus.

Quod vero hac data ad Petrum epistola idem Theo-
dorus asseruit post visitationem Nicephori, alios etiam
sanctos Patres in iussis, hic oportune agendum est de vi-
sitatione magistri illius Ioannicij Anachorita, de quo sepe
mentio facta est, quem ipse Theodorus his sermo diebus
in iussis vna cum alijs, inter quos & Petrus, ad que dictam
scriptis epistola Nicæa Episcopus vnus fuit. Habentur
ista in rebus gestis eiusdem Ioannicij, quam fidelissimè ab
auctore eiusdem temporis conscripta verbis illis. Hinc ma-
gno Ioannicij Patri et alio studio, si quos ad se audirent ad eundem
monte descendere. Et eu obitum procedere. Cui hoc factum ma-
gnam in ascensu restans vexationem eorum, qui ad ipsum ascen-
debant, est enim aliter & acclivum ad montem ascensum, & non facile
le nec expeditum nec prebes ascendendum. Aliquando itaq- a cui
obtigerat Chalcedonensis Pontificatum, & cui Nicæa, Petrus, &
Theodorus presertim in iussis gressis studijs cum Ioseph & Cleme-
ntis ad ipsum accedebant. Hec autem cum cognovisset sanctus, vole-
bat ipsum in agnam tenere via molestiam, ad eos descendit de monte.
Cum vero homini Dei essent partes & facere & dicere ea que es-
sent Deo gratia in sermone quem apud ipso habuit, & essebat hu-
militatem esse per ascendendum omnibus virtutibus. Postquam autem
ad cibum famelicum iam accessissent. Ne conturbentur inquit fratres
Ioseph sed sit paratos ad exitum. Hec quidem tunc sic dictum, quod
nomini sui velle dicitur ab ipso qui audierat. Cum autem eum possi-
deret & non dicit Ioseph & vna decessisset, & eum intellexerit quod si-
bi velle quod magno dicitur, hac cantum de his audierat. Quo
vero post hac idem Theodorus de hoc mutuo congressu
ad ipsum magnum Ioannicium scripserit, suo loco dictu-
ri sumus.

Accidit inter hac mirandum quippiam, quod filius
Leonis Armeni Bosfilii nomine, qui executione castratio-
nis (vt dictum est) facta fuisse Michaelis Babli Imperato-
ris, vocem amiserat, ad statum sancti Gregorij Nazianze-
ni vocem receperit, & cum ea Catholicam pariter Fidem
in christu sacrum imaginum fuerit consecutus, necnon
mater eius Theodora siue Theodosia nuncupata in mo-
nasterio relegata, pariter se Orthodoxis adiunxerit. Por-
ro de tanto miraculo ista ex antiquioribus Annalibus re-
citatur Cedrenus. Vxor enim Leonis Theodosiam hanc nominat
ipsum in monasterio quod Dominarum dicitur, inclusit filios maris
in Protia insula. Qui cum ibi cogerentur, & Theodora in sacra con-

CHRISTI
MDLXXV.
CHRISTI
MDLXXV.
CHRISTI
MDLXXV.

rebus suis a magno Imperatore Chalchita misit ad domicilium habitacionem non mediocriter contristatus non solum vos, sed multos etiam ex Patribus, quod uniusquisque suorum carum cum Antistite veteris sui monasterio celsis, et non hinc, illuc, circumagatur, et quod vestrum lingua aperire ad pristina commoda. Permittentes, quoniam per Clementem spiritum alicuius finem nostrum respicientis, ita atque ita constitutam ex regia auctoritate scilicet suam, et quod vobis dicitur. Hoc vero obestimus, et quantum contra vobis licet, egeriditum dolorem magis, quia scriptum est: Nihil homini locum, ut maledicatur tibi. Et ut quid ait b, libertas aia indicatur ab aliis confitentia buccisque Theodori epistolam Theodorum Angulianum & Basilium.

Porro Clemens iste, cuius hic mentio habetur, Propositus claudens erat monasterii, tabellarij tamen manere iungens pietatis causa, ut videm Theodorus affirmat in epistola ad d. perios fratres.

IESU CHRISTI ANNUS 824.

REDEMPTORIS ANNUS AGITUR OSGENTESIMUS VIGESIMUSQUARTUS, INDICATIONE SECUNDA, quo Paschalis Papa cum fidelibus annos septem, menses tres, dies sexdecim secundum Ananiasum, sine decem & septem moritur secundum Iulianum Malas. Prater illa quae dicta sunt, haec de rebus ab eo gestis leguntur, in certo tamen Pontificatus anno: Hic inquit idem Ananiasus beatusque Praefatus multa corpora Sanctorum reperire iussit, quae diligenter intra civitatem in honorem & gloriam Dei depositis recondidit. Regem etiam omnium suum in presbyteria multipliciter ampliat. Et captivos tantum in Transmarina regione viros & mulieres, auro & argento, sed alios in partibus Hispaniae & alijs longinquis regionibus, sicut bonus pastor redemit.

Fecit in sacro altari beati Petri principis Apostolorum vestem mira magnitudine palchram & decorem nomine ex auro geminis, contextam, profertur autem historiam, qualiter istam vestem a vicinis per angelum et corpus est. In cuius venerabili hypocausto autem vestem quae dicitur in loco Ferata, altare constituit, in quo & venter alicuius beati Christi Martyris atque Pontificis corpus hypocausto collocavit. In quo & corpora beatorum Martyrum Praefati & Martiniani, ad honorem & gloriam omnipotentis Dei in memoriam altare honorifice recondidit. In cuius altari imaginem palcherrimam de argento in auro cum diversis historijs inter marmorum concussiones ordinata iniecit, per aemulicem lebas sequentibus & semis, sive in & libra de argentea profusa, libras decem & septem & vncias tres, necnon & quatuor in ex argento purissimo numero septem, pensantes simul libras tres decem & septem. Imaginem etiam de argenteo decem & octo in eodem venerabili loco numeratam, vestem Saluatoris Domini nostri Iesu Christi, & duo beatorum Martyrum Praefati & Martiniani pensantes simul libras triginta sex. necnon & aliam imaginem de auro purissimo obtulit ad ornatum vestis Oratorij pensantem libras tres decem & vncias tres, simili modo contextam ex auro & purissimo numero octo, pensantem octava libras quadraginta tres, pariter & contextam ad spem pro nobilitate diligenter ibidem constituit pensantem libras septem & vncias novem.

Item & claves in medio Crucis ex auro purissimo cum geminis ornatas in eodem loco posuit pensantes libras . . . & regularum ordinavit ex argenteis lamina superius in libris pensantibus libras viginti, super quae constituit auro duas argenteas, & geminatas quatuor, pensantes simul libras sexaginta. Proprietarium altaris lamina argenteis circumdedit, atque sacra Confessionem eorum exterius, interiusque eodem modo cum regula contextavit. Et super altare contextum beatorum Martyrum vestes duas constituit, ex quibus vestem de fundato cum Cruce de chrysolitho, & alteram de quadriplo. Vela quoque maiora de fundato numero septem cum perichysi de blathis circumdedit. Et Interiores de his quae itidem ad ornatum pertinent Ecclesiarum.

Hae proclamae & venerabiles Pontifex fecit in Ecclesia beati Petri Apostolorum principis viciniora sui vela de chrysolitho per aram presbyterij habentia historiam de mirabilibus Apostolorum, quae per eos Dominum operari dignatus est, numerus quadraginta sex, & Interiores.

Obtulit ibidem imaginem ex auro purissimo, habentem in vestrum S. Dei Genetricis Mariae pensantem libras decem & vncias quatuor. Obtulit & alias vestes & vela Crucibus ornata.

Ecclesiam denique sancta Dei Genetricis Mariae, quae appellatur Domus, a iam vicina proximam a fundamento renovavit, ob idemque, cum Ecclesia missiva muribus deietis, ubi & plurima obtulit dona. Scilicet circumdedit de argenteo pensans libras . . . Proprietarium sacri altaris ex lamina argentea contextavit decem & octo Confessionem quoque, cum regula cum Cruce de argenteo contextavit pensante libras quatuordecim & vncias tres. Gabatham ex auro pensantem libras octo & vncias octo, ac cum ex argenteo, contextavit de auro geminatas duas pensantes libras . . . Fecit super altare vestem de chrysolitho, habentem historiam Nativitate Domini. Item fecit sacro altari vestem de fundato cum perichysi de blathis Aliam vestem de blathis by sambra, habentem tabulam de chrysolitho cum vultu sancta Dei Genetricis & Angelus stantes in obsequio cum perichysi de fundato. Aliam pariter vestem de fundato habentem panones & in medio Crucem de blathis, pariter & vestes duas de quadriplo, habentes in medio Crucem de blathis, vestem vestem ex auro contextam cum perichysi de blathis, cooperatoriis vestibus de serico. Fecit & in circumdedit altari vela rubra serica contextam cum gammalys, & Crucem de quadriplo. Tabernaculum quoque, ante vestibulum altaris vela Tyria, & quing, de quadriplo per aram maiora vela de quadriplo viginti, & per aram presbyterij vela de fundato quatuor, in vestibus presbyterij vela Tyria tria, & in ingressu eiusdem Ecclesiae contextam maiorem de quadriplo, cum perichysi de fundato. Et post multa superius cum de sancta Caecilia egimus enarrata, haec habet.

Item, ob dilectionem quam habuit erga praedecessorem suum hae memoriae donum Leonem tertium Papam, hospitale sancti Peregrini positum ad B. Petrum Apostolum in loco qui vocatur Naomachia, quod idem Leo construxerat, quod ob neglectum atque desertum Prapostorum paupertatis inopia consumi videbatur, fundum mensura, & casalibus cum colonis & domibus locupletavit, & Interiores.

Monasterium SS. Sergij & Bacchi prope Formam Aqueductum Patriarchi Lateranensis positum rebus omnibus desolatam, ita ut antea Dei quae ibidem erant, paupertatis inopia laberent, per Dominum laudat decantatque ad ea sublemandam ditavit facultatibus, sicut in, mansi, vino, sambro, verbano & rusticis locis, quatenus nulla necessitate impedita, Deo laudes in Ecclesia Saluatoris Domini nostri Iesu Christi, sicut iuxta Lateranensem Patriarchium decantarent.